UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvæ Exstant Omnia

Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>

Antverpiæ, 1605

L. Annæi Senecæ Ad Marciam De Consolatione Liber Vnvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53700](#)

L. ANNÆI SENECAE

105

AD MARCIAM

DE CONSOLATIONE

LIBER VNVS.

ARGVMENTVM ET ORDO.

MARCIA grata & diues matrona, ut appareat: filia A. Cremutij Cordi, viri à studiis scriptisque etiam incliti. Filium habuit, qui iam grandior obiit, maritus, pater & sacerdos: triennum autem iam ibat (ex Cap. i. in fine) ab eius morte. Itaque argumentor, hoc Scriptum editum initio Claudiani temporis, nec ante. Nam sub Tiberio auctum Metilium hunc (ita vocabatur) bonibus, vix probabile: sub Caio igitur, qui & alia acta Tiberij rescidit, & nominatum A. Cremutij Cordi scripta lectitari permisit. Quod eodem isto Cap. i. quoque tangitur: neque igitur ante potuit haec Consolatio edi, presertim inueterato dolore, ut loquitur, triennali illo lapsu. Imò bene consideranti, sub Claudio, & post exsilium fortasse hec scripta censentur. In parvo est. ipse libellus inter insignes, et si adulatio ne scamine haud expers. Due partes sunt. priore laudat illam, & à suo atque alienis deinde Exemplis solatur: usque ad Cap. v. r. Postiore ad Rationes transit, & primam illam communem, lucu nihil profici: tum secundum Naturam cum non esse, sed à mollitie nostrâ, & incogitantiâ, quod que fieri possunt futura non prouidemus. Iterum deinde Exempla virorum, & mulierum. Tum ad sortem conditionemque nascendi transit, cui mors annexa: usque ad Cap. xix. Ibi Dilemma inserit, Nec matri, nec ipsi male factum. De matre, breuiter: grata est, nec nisi opinione vexatur. De filio, pluribus: in quiete est, & casibus, virtusque creptus. Quid si ad ista in tam corruptâ ciuitate, uisset? Tempestiuè igitur subductus: & Patris deinde (Cremutij) persona inducitur filiam solantem & erigentem, & magno ore ad supera illa, & celi spectacula, vocantis.

CAPVT PRIMVM.

Nisi te, ¹ Marcia, scirem tam longè ab infirmitate mulieris animi, quam à cereris vitiis recessisse, & mores tuos velut antiquum aliquod exemplar aspici: non audere in obuiam ire dolori tuo, cui viri quoque libenter harent & incubant. nec spem concepissim, tam ² iniquo tempore, tam ³ inimico iudice, tam ⁴ inuidioso crimine, posse me efficeri, ut fortunam tuam ⁵ absolueres. Fiduciam mihi dedit exploratum iam robur animi, & magno experimento approbata virtus tua. Non est ignotum, qualem te in personam patris tui gesseris: quem non minus quam liberos dilexisti: excepto eo, quod non optabas ⁶ superstitem. nec scio an & optaueris. Permittit enim sibi quedam & ⁷ contra bonum morem magna pietas. ⁸ Mortem A. Cremutij Cordi, parentis tui, quantum poteras, inhibuisti. Postquam tibi ⁹ aperuit, inter ¹⁰ Seianianos satellites ¹¹ illam unam patere seruitutis fugam, non fauisti consilio eius, sed dedisti manus victa, fudiistique ¹² lacrimas clam, & gemitus deuorasti quidem, non tamen hilari fronte texisti: & hoc illo saeculo, quo magna pietas erat, ¹³ nihil impiè facere. Ut verò aliquam